
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

       D E C R E T O  N °  0 2 9 / 2 0 1 7  

 
 

SÚMULA:  “Institui o Grupo de Trabalho 
Intersetorial – GTI, conforme Portaria 
Interministerial nº 3.696, de 25 de novembro 
de 2010, que estabelece critérios para 
Adesão ao Programa Saúde na Escola – 
PSE”. 

 

 
        PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS – ESTADO DO P ARANÁ , no uso de 
suas atribuições legais; 
 
 
     

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. -  Fica instituído o Grupo de Trabalho Intersetorial – GTI, conforme Portaria 
Ministerial nº 3.696, de 25 de novembro de 2010, que estabelece critérios para Adesão 
ao Programa Saúde na Escola – PSE, o qual terá o papel de articular e apoiar a 
implantação e implementação das ações do Programa no território de sua 
responsabilidade; 

Art. 2º. -  Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho 
Intersetorial – GTI, representantes do Departamento Municipal de Educação, Saúde 
e Assistência Social.  

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Thaíse de Fátima dos Santos Albanez Chefe do Departamento Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura 

Rosiani Montóia  Coordenadora Pedagógica – Secretaria 
Municipal de Educação 

Fabiana Rodrigues  Coordenadora de Esporte 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

Joselene Colombo dos Santos Diretora CMEI – Curumim 

Páscoa Regina Trevizam da Silva  Coordenadora CMEI – Curumim 

Fátima Campagnoli Garcia  Diretora EM Cecília Meireles – EF 

Vilaine Aparecida Bronzi da Silva Coordenadora EM Cecília Meireles – EF 

Rosi Montóia  Diretora EE Felisberto Nunes Gonçalves - 
EFM 

Maria Aparecida de Souza Coordenadora EE Felisberto Nunes 
Gonçalves – EFM  

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE  

José Lourenço Tormena Diretor do Departamento Municipal de 
Saúde 

Melissa Laís Trevizan Gentilin Enfermeira – Coordenadora da Atenção 
Básica. 

Vanessa de Ângelo Crepaldi  Enfermeira do PSF – Programa Saúde da 
Família 

Juraci Rejaine Catenassi Campos  Médica do PSF I 

Gilson Antônio Magalhães Médico do PSF II 

Lilian Mara Martini Gonçalves Paleta Cirurgiã Dentista – Coordenadora da 
Saúde Bucal 

Michelli Martins Klein  Psicóloga – Coordenadora da Saúde 
Mental  

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sônia Aparecida Martins Ribeiro  Diretora do Departamento Municipal de 
Assistência Social 

Maria Eunice Cecílio de Menezes  Coordenadora do CRAS 

Vanessa Rosa Mano Assistente Social  



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

Art. 3º. -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
      
 PAÇO MUNICIPAL  “14 DE DEZEMBRO”  DE INDIANÓPOLIS , 
ESTADO DO PARANÁ , em 04 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS 
Prefeito do Município de Indianópolis 

 
Tribuna de Cianorte. 
Edição nº  7617 
Página nº  B - 05 
Data de:  05/07/2017 


